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Datum: 2024-05-29 

Ärendenummer: UAN 2023/1656 

Svar på Motion om fördjupat samarbete med föreningslivet om 

barnaktiviteter 

Yttrande 

Motionen från Sverigedemokraterna (SD) beskriver hur Ängelholms kommun sedan flera år framgångsrikt arbetar med 

projektet ”Aktivitet förebygger.” 

Projektet ”Aktivet förebygger” är ett samarbete mellan kommunen, civilsamhället och näringsliv där fokus ligger på 

förebyggande arbete. 

Enköpings kommun har i april 2024 (2024-04-22, dnr UAN2024/488) skrivit under en överenskommelse om idéburet 

offentligt partnerskap (IOP) mellan kommunen och RF-SISU Uppland*.  En överenskommelse där en del av syftet och några 

av målen berör de mål och syften som motionen har.  

SD:s motion och kommunens IOP med RF-SISU Uppland har flera beröringspunkter: 

1. Det kommunala projektet ”aktivitet förebygger” har ett nära samarbete med civilsamhället och näringslivet.  

 

Kommunens IOP med RF-SISU är en överenskommelse mellan civilsamhället och kommunen. 

 

2. Projektet ”aktivitet förebygger” beskriver ett arbetssätt där skolan bjuder in föreningslivet till elever i mellanstadiet. 

Eleverna har då föreningsverksamhet på schemat i anslutning till ordinarie skoltid. Motionen hänvisar till 
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Bunkeflodmodellen som visar att barn som får 45 minuter extra idrott i veckan får bättre koncentration, det blir 

lugnare i klassen och studieresultaten förbättras.   

 

I IOP överenskommelsen är en del av syftet att stärka parternas arbete för en god och jämlik hälsa för barn och 

unga genom att öka fysiskt aktivt deltagande i organiserad idrott. Några av målen är t. ex att ”öka rörelse i skolan 

genom rörelsesatsning i skolan”, att fler barn kommer i kontakt med föreningslivet och hittar en aktivet.   

 

 

3. Motionen vill att ett eventuellt projekt i Enköping börjar med skolor där eleverna har störst behov av aktiviteter för 

trygghet, integration och värdegrundsfrågor.  

 

Ett av målen i IOP överenskommelsen är att uppnå ett mer geografisk likvärdigt utbud av bland annat idrotts och 

fritidsaktiviteter i områden med socioekonomiska och föreningsidrottsliga utmaningar.  

Utbildningsförvaltningen är del av detta. I den samverkansgrupp som ska skapas är ansvarig tjänsteperson från 

utbildningsförvaltningen med. 

 

Bedömning 

Det motionen vill och det kommunen och RF-SISU Uppland har som syfte och mål i sitt IOP stämmer väl, men inte helt, 

överens med varandra. Men eftersom det här arbetet redan är i igång och det till stora delar berör det motionen vill bedöms 

det ändå vara i linje med motionens syfte.  

Både utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden samt upplevelsenämnden svarar på motionen och tjänstepersoner från båda 

förvaltningarna är med i samverkansgruppen som skapas i IOP överenskommelsen.  

Utifrån att en tjänsteperson från utbildningsförvaltningen är delaktig i IOP överenskommelsen bedöms det finnas stora 

möjligheter att styra vilken eller vilka skolor som kan vara delaktiga. IOP överenskommelsen utvärderas årligen och ett IOP 

kräver att båda parter ska bidra med resurser till verksamheten. Det behöver inte handla om pengar utan den idéburna 

parten kan exempelvis bidra med ideellt arbete och den offentliga parten med lokaler eller administrativa resurser. 
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Utifrån ovanstående bedöms motionen vara besvarad. 

 

 

 

 

* RF-SISU Uppland ska stödja, företräda, leda och samordna idrottsrörelsens gemensamma frågor regionalt och lokalt samt 

bidra till idrottens utveckling genom folkbildning och utbildning. RF-SISU Uppland ger service till distriktets cirka 1200 

idrottsföreningar och närmare 70 olika specialidrottsdistriktsförbund som har verksamhet i distriktet. SISU Idrottsutbildarna 

(SISU) är idrottsrörelsens studieförbund och ska genom folkbildning och utbildning ge stöd och stimulera utveckling inom 

idrottsrörelsen.  
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